
Stránka 1 z 15 

Hodnocení zkoušek profilové části maturitní zkoušky pro rok 2024 
 
Obor: Ekonomické lyceum, ŠVP Ekonomická vzdělávací alternativa (třída 4C)  
 

KOMPLEXNÍ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE (KAP) 
 
Text a další součásti práce 
 
Kritéria a jejich bodové hodnoty jsou uvedeny v posudcích jednotlivých zkušebních předmětů 
(viz kapitola Posudky členů maturitní komise). 
 
Obhajoba 
 
Bodové hodnocení se stanoví za každý předmět samostatně. 
 
MATURITNÍ PŘEDMĚT: EKONOMIKA  
 

Kritérium při obhajobě Max. bodů 

Orientace v předložené práci 4 

Úplnost a samostatnost odpovědí na otázky 8 

Odborné znalosti tématu, podloženost tvrzení daty 8 

Grafická a technická úroveň předložené prezentace 4 

Vystupování při obhajobě, ústní projev zpaměti 4 

Reakce na posudky – zapracování připomínek, oprava chyb, návrh zlepšení 2 

Celkem 30 

 
Za jednotlivé posuzovatele lze získat uvedené maximum bodů. 
 

Posuzovatelé Max. bodů 

Posudek vedoucího 40 

Posudek oponenta 30 

Obhajoba 30 

Celkem 100 

 
Celkové hodnocení předmětu 
 

Body Klasifikační stupeň 

100 – 90 výborně 

89 – 75 chvalitebně 

74 – 55 dobře 

54 – 41 dostatečně 

40 – 0 nedostatečně 

 



Stránka 2 z 15 

VOLITELNÝ MATURITNÍ PŘEDMĚT: (SPOLEČENSKÉ VĚDY/ZEMĚPIS/INFORMAČNÍ 
A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE) 
 

Kritérium při obhajobě Max. bodů 

Orientace v předložené práci 4 

Úplnost a samostatnost odpovědí na otázky 8 

Odborné znalosti tématu, podložení tvrzení daty 8 

Grafická a technická úroveň předložené prezentace 4 

Vystupování při obhajobě, ústní projev zpaměti 4 

Reakce na posudky – zapracování připomínek, oprava chyb, návrh zlepšení 2 

Celkem 30 

 
Za jednotlivé posuzovatele lze získat uvedené maximum bodů. 
 

Posuzovatelé Max. bodů 

Posudek vedoucího 40 

Posudek oponenta 30 

Obhajoba 30 

Celkem 100 

 
Celkové hodnocení předmětu 
 

Body Klasifikační stupeň 

100 – 90 výborně 

89 – 75 chvalitebně 

74 – 55 dobře 

54 – 41 dostatečně 

40 – 0 nedostatečně 

 
MATURITNÍ PŘEDMĚT: CIZÍ JAZYK 

 
Kritéria Stupnice 

1. část 

I Zpracování zadání / Obsah 0 – 3 b. 

II Lexikální kompetence 0 – 3 b. 

III Gramatická kompetence 0 – 3 b. 

2. část 

I Zpracování zadání / Obsah 0 – 3 b. 

II Lexikální kompetence 0 – 3 b. 

III Gramatická kompetence 0 – 3 b. 

3. část 

I Zpracování zadání / Obsah 0 – 3 b. 

II Lexikální kompetence 0 – 3 b. 

III Gramatická kompetence 0 – 3 b. 

4. část 

I Zpracování zadání / Obsah 0 – 3 b. 

II Lexikální kompetence 0 – 3 b. 

III Gramatická kompetence 0 – 3 b. 

1. – 4. část IV Fonetická kompetence 0 – 3 b. 

 



Stránka 3 z 15 

Výsledný klasifikační stupeň se stanoví na základě klasifikace absolventské práce a její 
obhajoby. 
 
Komplexní absolventská práce 
 

Body Klasifikační stupeň 

24 – 22 výborně 

21 – 19 chvalitebně 

18 – 16 dobře 

15 – 13 dostatečně 

12 – 0 nedostatečně 

 
Obhajoba 
 

Body Klasifikační stupeň 

39 – 35 výborně 

34 – 31 chvalitebně 

30 – 27 dobře 

26 – 22 dostatečně 

21 – 0 nedostatečně 

 
Určení klasifikačního stupně z cizího jazyka – převodní tabulka 
 

Získané 
klasifikační stupně 

Ústní obhajoba 

1 2 3 4 5 

Textová 
část KAP 

1 1 2 2 3 5 

2 1 2 3 3 5 

3 2 2 3 4 5 

4 2 3 3 4 5 

5 5 5 5 5 5 

 

 
ČÁST: ČESKÝ JAZYK 
 
Hodnocení textové části komplexní absolventské práce 
 

Body Klasifikační stupeň 

20 – 18 výborně 

17 – 15 chvalitebně 

14 – 11 dobře 

10 – 8 dostatečně 

  7 – 0 nedostatečně 

 
 
  



Stránka 4 z 15 

ČÁST: GRAFICKÁ ÚPRAVA, CITACE 
 
Hodnocení textové části komplexní absolventské práce 
 

Body Klasifikační stupeň 

20 – 18 výborně 

17 – 15 chvalitebně 

14 – 11 dobře 

10 – 8 dostatečně 

  7 – 0 nedostatečně 

 
Bodové hodnocení za grafickou úpravu a citace se stanovuje součtem bodového hodnocení 
vedoucího práce a oponenta. 
 
MATURITNÍ PŘEDMĚT: KOMPLEXNÍ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE 
 
Výsledný klasifikační stupeň se stanoví na základě váhových poměrů dílčích klasifikačních 
stupňů dle následující tabulky. 
 

Předmět Váhový poměr 
Váhový poměr – 

cizí jazyk nahrazen 

Český jazyk 10 % 15 % 

Cizí jazyk 20 % x 

Ekonomika 35 % 40 % 

Volitelný předmět 25 % 30 % 

Grafická úprava, citace 10 % 15 % 

 

 



Stránka 5 z 15 

POSUDKY ČLENŮ MATURITNÍ KOMISE 
 

Posudek komplexní absolventské práce – vedoucí práce 
(bodové hodnocení pro maturitní komisi) 

 

Žák/žákyně:  Třída 4C 

Téma KAP:   
 

A) Posudek po stránce obsahové – Ekonomika 
 

Kritéria Stupnice Udělené body 

A 
Naplnění osnovy – soulad s tématem, úplnost zpracování, 
návaznost, struktura, strategie práce 

0 – 10 b.  

B Vystižení hlavních myšlenek tématu 0 – 5 b.  

C Odborná úroveň zpracování a navržených řešení 0 – 5 b.  

D Dostatečná podrobnost práce a věcná správnost 0 – 5 b.  

E 
Práce s daty (a softwarem), ověřování zdrojů, cizojazyčné 
zdroje 

0 – 5 b.  

F 
Vlastní přínos – např. pokusná realizace, praktické využití 
výsledků, zveřejnění výstupů, testování závěrů  

0 – 10 b.  

Celkem bodů x 
 
 

 
Komentář hodnocení  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 15 

Posudek komplexní absolventské práce – vedoucí práce 
(bodové hodnocení pro maturitní komisi) 

 

Žák/žákyně:  Třída 4C 

Téma KAP:   

 
B) Posudek po stránce obsahové – zeměpis/informační a komunikační 
technologie/společenské vědy 

 

Kritéria Stupnice Udělené body 

A 
Naplnění osnovy – soulad s tématem, úplnost zpracování, 
návaznost, struktura, strategie práce 

0 – 10 b.  

B Vystižení hlavních myšlenek tématu 0 – 5 b.  

C Odborná úroveň zpracování a navržených řešení 0 – 5 b.  

D Dostatečná podrobnost práce a věcná správnost 0 – 5 b.  

E 
Práce s daty (a softwarem), ověřování zdrojů, cizojazyčné 
zdroje 

0 – 5 b.  

F Úplnost závěrů, vlastní přínos 0 – 10 b.  

Celkem bodů x 
 
 

 
Komentář hodnocení  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
  



Stránka 7 z 15 

C) Hodnocení po stránce jazykové a grafické 
 

Kritéria Stupnice Udělené body 

1. Odborné vyjadřování – lexikum 0 – 1 b.  

2. Grafická úroveň práce   

Úvodní strana, prohlášení, automatický obsah (bezchybně), 
dodržení pravidel citací 

0 – 2 b.  

Jednotné řádkování a velikost fontu, druh fontu. Mezery mezi 
odstavci, zarovnání do bloku, začátky/konce řádků a stránek 

0 – 2 b.  

Překlepy, správné psaní značek, symbolů, zkratek, používání 
mezer 

0 – 3 b.  

Číslování kapitol a stránek. Popisky a číslování tabulek 
a obrázků, vhodná úprava příloh 

0 – 2 b.  

Celkem bodů x  

 



Stránka 8 z 15 

Posudek komplexní absolventské práce – oponent 
(bodové hodnocení pro maturitní komisi) 

 

Žák/žákyně:  Třída 4C 

Téma KAP:   
 

A) Posudek po stránce obsahové – Ekonomika 
 

Kritéria Stupnice Udělené body 

A 
Naplnění osnovy – soulad s tématem, úplnost zpracování, 
návaznost, struktura, strategie práce 

0 – 7 b.  

B Vystižení hlavních myšlenek tématu 0 – 4 b.  

C Odborná úroveň zpracování a navržených řešení 0 – 4 b.  

D Dostatečná podrobnost práce a věcná správnost 0 – 4 b.  

E 
Práce s daty (a softwarem), ověřování zdrojů, cizojazyčné 
zdroje 

0 – 4 b.  

F 
Vlastní přínos – např. pokusná realizace, praktické využití 
výsledků, zveřejnění výstupů, testování závěrů 

0 – 7 b.  

Celkem bodů x 
 
 

 
Komentář hodnocení  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  



Stránka 9 z 15 

B) Posudek po stránce obsahové – zeměpis/informační a komunikační 
technologie/společenské vědy 
 

Kritéria Stupnice Udělené body 

A 
Naplnění osnovy – soulad s tématem, úplnost zpracování, 
návaznost, struktura, strategie práce 

0 – 7 b.  

B Vystižení hlavních myšlenek tématu 0 – 4 b.  

C Odborná úroveň zpracování a navržených řešení 0 – 4 b.  

D Dostatečná podrobnost práce a věcná správnost 0 – 4 b.  

E 
Práce s daty (a softwarem), ověřování zdrojů, cizojazyčné 
zdroje 

0 – 4 b.  

F Úplnost závěrů, vlastní přínos 0 – 7 b.  

Celkem bodů x 
 
 

 
 
 
Komentář hodnocení  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  



Stránka 10 z 15 

C) Hodnocení po stránce jazykové a grafické 
 
 

Kritéria Stupnice Udělené body 

1. Odborné vyjadřování – lexikum 0 – 1 b.  

2. Grafická úroveň práce   

Úvodní strana, prohlášení, automatický obsah (bezchybně), 
dodržení pravidel citací 

0 – 2 b.  

Jednotné řádkování a velikost fontu, druh fontu. Mezery mezi 
odstavci, zarovnání do bloku, začátky/konce řádků a stránek 

0 – 2 b.  

Překlepy, správné psaní značek, symbolů, zkratek, používání 
mezer 

0 – 3 b.  

Číslování kapitol a stránek. Popisky a číslování tabulek 
a obrázků, vhodná úprava příloh 

0 – 2 b.  

Celkem bodů x  

 
Datum zpracování posudku 
 
 
 
Oponent 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

 



Stránka 11 z 15 

Posudek komplexní absolventské práce – Anglický jazyk 
(bodové hodnocení pro maturitní komisi) 

 

Žák/žákyně:  Třída 4C 

Téma KAP:   
 
 

Kritéria Stupnice Udělené body 

I Zpracování zadání / 
Obsah 

A – Zadání  0 – 3 b.  

B – Rozsah, obsah 0 – 3 b.  

II Organizace a koheze 
textu 

A – Organizace textu 0 – 3 b.  

B – Koheze textu a PTN 0 – 3 b.  

III Slovní zásoba 
a pravopis 

A – Přesnost  0 – 3 b.  

B – Rozsah  0 – 3 b.  

IV Mluvnické prostředky 
A – Přesnost  0 – 3 b.  

B – Rozsah  0 – 3 b.  

Celkem bodů x x  

 
 
Datum zpracování posudku 
 
……………………………………………………………… 
 
 
Hodnotitel 
 
………………………………………………………………………………………………. 

 
 
 



Stránka 12 z 15 

Posudek komplexní absolventské práce – Český jazyk a literatura 
(bodové hodnocení pro maturitní komisi) 

 

Žák/žákyně:  Třída 4C 

Téma KAP:   
 
 
 

Kritéria Stupnice Udělené body 

1 – pravopis a tvarosloví 0 – 5 b. 
 

2 – lexikum 0 – 5 b. 
 

3 – větná syntax, textová koheze 0 – 5 b. 
 

4 – nadvětná syntax, koherence textu 0 – 5 b. 
 

Celkem bodů x 
 

 
 
 
 
Datum zpracování posudku 
 
 
……………………………………………………………… 
 
 
Hodnotitel 
 
 
………………………………………………………………………………………………. 

 



Stránka 13 z 15 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA (CJL) 
 
Ústní zkouška z českého jazyka a literatury 
 
Pro ústní zkoušku z českého jazyka a literatury určí ředitel školy v souladu s rámcovým 
a školním vzdělávacím programem daného oboru vzdělání maturitní seznam nejméně 
60 literárních děl. Zároveň ředitel školy stanoví kritéria pro sestavení vlastního seznamu 
literárních děl žákem. Maturitní seznam literárních děl a kritéria jsou platná i pro opravnou 
zkoušku a náhradní zkoušku.  
 
Z maturitního seznamu literárních děl žák připraví vlastní seznam literárních děl v počtu 
20 děl. Ústní zkouška se uskutečňuje formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního listu 
obsahujícího úryvek nebo úryvky z konkrétního literárního díla. Ředitel školy zajistí pracovní 
listy pro žáky k dílům z jejich vlastních seznamů literárních děl. Součástí pracovního listu je 
i zadání ověřující znalosti a dovednosti žáka vztahující se k učivu o jazyce a slohu. 
 
Kritéria hodnocení pro ústní zkoušku z českého jazyka a literatury 
 

Charakteristika uměleckého 
textu 

Analýza uměleckého textu1  12 bodů 

Literárněhistorický kontext 
literárního díla2 4 body 

Charakteristika neuměleckého 
textu 

Analýza neuměleckého textu 8 bodů 

Výpověď v souladu s jazykovými normami, jazyková kultura  4 body 

Celkem 28 bodů 

 

Přepočet bodů na známku 

Počet bodů Hodnocení 

28 až 25 bodů výborný 

24 až 21 bodů chvalitebný 

20 až 17 bodů dobrý 

16 až 13 bodů dostatečný 

12 až 0 bodů nedostatečný 

 
1 Vnitřní podmínka hodnocení: V části analýza uměleckého textu je nutno dosáhnout min. 3 bodů. V opačném 
případě je celá zkouška hodnocena stupněm nedostatečný. 
2 Vnitřní podmínka hodnocení: Zároveň je v části literárněhistorický kontext literárního díla nutno dosáhnout 
min. 1 bodu. V opačném případě je celá zkouška hodnocena stupněm nedostatečný. 



Stránka 14 z 15 

Písemná práce 
 
Jako písemná práce je hodnocena textová část komplexní absolventské práce. Bodové 
hodnoty jsou uvedeny v posudku KAP pro český jazyk a literaturu (viz kapitola Posudky členů 
maturitní komise). 
 

Body Klasifikační stupeň 

20 až 18 bodů výborně 

17 až 15 bodů chvalitebně 

14 až 11 bodů dobře 

10 až 8 bodů dostatečně 

7 až 0 bodů nedostatečně 

 
Přepočet dílčích známek na celkové hodnocení 
 
Celkové hodnocení předmětu Český jazyk a literatura je tvořeno ze 40 % hodnocením 
písemné práce (textové části KAP) a ze 60 % hodnocením ústní zkoušky. 
 

Získané 
klasifikační stupně 

Ústní zkouška 

1 2 3 4 5 

Textová 
část KAP 

1 1 2 2 3 5 

2 1 2 3 3 5 

3 2 2 3 4 5 

4 2 3 3 4 5 

5 5 5 5 5 5 

 
 

PŘEHLED HODNOCENÍ MATURITNÍCH PŘEDMĚTŮ 
 
Samostatnou známkou na maturitním vysvědčení jsou hodnoceny tyto maturitní předměty: 
 

• ekonomika (na základě KAP a obhajoby) 

• volitelný maturitní předmět společenské vědy/zeměpis/informační a komunikační 
technologie (na základě KAP a obhajoby)  

• cizí jazyk (na základě KAP a obhajoby) 

• komplexní absolventská práce (na základě váhových poměrů dílčích klasifikačních 
stupňů, viz kapitola Maturitní předmět: Komplexní absolventská práce) 

• český jazyk a literatura (na základě KAP a ústní zkoušky) 
 
Další ustanovení 
 
Pokud je žák z některé zkoušky, kterou komplexní absolventská práce nahrazuje, hodnocen 
nedostatečně, je zároveň hodnocen nedostatečně i z předmětu komplexní absolventská 
práce. V takovém případě u zkoušky neuspěl.  
 



Stránka 15 z 15 

Pokud je žák hodnocen nedostatečně z komplexní absolventské práce jako celku, přepracuje 
komplexní absolventskou práci a následně bude vypracován nový posudek vedoucího práce 
a oponenta.  
 
Pokud je žák hodnocen nedostatečně z některé zkoušky, kterou komplexní absolventská 
práce nahrazuje, koná opravnou zkoušku jen z části, která odpovídá nahrazovanému 
předmětu. V případě dopadu do komplexní absolventské práce bude nově přepracovaná ta 
část komplexní absolventské práce, na kterou má dopad hodnocení nahrazovaného 
předmětu – nedostatečný. Termín a způsob odevzdání absolventské práce obsahující 
přepracovanou část stanoví ředitel školy. Následně bude vypracován nový posudek 
vedoucího práce a oponenta zohledňující nově přepracovanou část. 
 
Klasifikační stupeň předmětu komplexní absolventská práce se při vykonání opravné zkoušky 
stanoví podle výše uvedených váhových poměrů na základě klasifikace po skončení všech 
opravných zkoušek. 
 
Pokud se na komplexní absolventské práci podílí více žáků, jsou hodnoceni jednotlivě. Pokud 
se na komplexní absolventské práci podílí více žáků, zkoušku opakují jen ti žáci, kteří byli 
hodnoceni nedostatečně. 

Pokud se při ověření původnosti práce (např. elektronickou aplikací), nebo v průběhu 
obhajoby prokáže, že žák nezpracoval významnou část práce samostatně, bude zkouška 
klasifikována stupněm prospěchu nedostatečný. O tomto způsobu klasifikace rozhoduje 
maturitní komise. 

 
 
V Praze 5. dubna 2024 
 
Za maturitní komisi: předsedkyně maturitní komise 
 


